
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 54: Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión

CNAE09: 59 - 60

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 956.154

Consumos intermedios a precios de adquisición 588.543

Valor Añadido Bruto (VAB) 367.611 57 Productos de las actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión715.992 74,88% 74,88%

Otros impuestos netos sobre la producción 800 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 222.919 23,31% 98,20%

Remuneración de asalariados (RA) 270.111 55 Servicios de comidas y bebidas 7.096 0,74% 98,94%

Sueldos y salarios 213.655 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información3.387 0,35% 99,29%

Cotizaciones sociales 56.456 58 Servicios de Telecomunicaciones 3.322 0,35% 99,64%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 96.700 66 Servicios de investigación y desarrollo 1.590 0,17% 99,81%

83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas446 0,05% 99,85%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 8.667

Asalariado 8.285

No Asalariado 382

Horas Efectivas (miles) 57 Productos de las actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión219.117 37,23% 37,23%

Total 14.439,8 63 Servicios inmobiliarios 29.326 4,98% 42,21%

Asalariado 13.808,6 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 28.231 4,80% 47,01%

No Asalariado 631,2 84 Servicios deportivos, recreativos y de entretenimiento 27.269 4,63% 51,64%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 25.875 4,40% 56,04%

RATIOS (%) 58 Servicios de Telecomunicaciones 22.811 3,88% 59,92%

70 Servicios de alquiler 22.380 3,80% 63,72%

VAB / Producción 38,45% 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 20.913 3,55% 67,27%

RA / VAB 73,48% 83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas14.772 2,51% 69,78%

EBE / VAB 26,30% 56 Productos de la edición 12.771 2,17% 71,95%

Cotizaciones sociales / RA 20,90%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 95,59%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 25.458

Producción / puestos de trabajo 110.321

RA / horas efectivas asalariados 19.561

RA / puestos de trabajo asalariados 32.602

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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